



לוביסטים במזנון הכנסת. מרבית הפעילות השדלנית אינה מפורקת צילום: אוליביה פיטוסי

ביטחון הציבור שוקו פליין אבטחה צריכה להיות עבודה מועדפת

המצב הביטחוני מחייב נוכחות רבה של גורמי ביטחון במתחם מים ציבוריים, כדי להעניק תחושת ביטחון ולפעול ביעילות להצלת חיים במידת הצורך. חברות האבטחה הפרטיות פועלות במשך שנים במיומנות וביעילות לנוכח האיומים המשתנים – דרך שמירה אבטחה, ליווי בלי רכב, אבטחה אישים וניהול פרויקטים. בשנים האחרונות שינה ענף האבטחה את פניו. אם בעבר הא הע" סיק אוכלוסייה מבוגרת לאבטחה מוסדות ציבוריים, הרי שכיום הרי רישה המרכזית היא לצעירים ויצאי יחידות קרביות, מיומנים בעלי כשר גופני ויכולת לחימה. כמו כן, התנאים של השומרים שופרו עם השנים לאין שיעור, ובשנים האחרונות אף נחתם הסכם קיבוצי, הכולל צו התחבא לכלל תחום השמירה והאבטחה, שהיטיב את תנאיהם של השומרים, והם מקבלים תנאים סוציאליים מלאים ומשכורות טובות. לעומת זאת, במסדרות החינוך יש 4,500 מאבטחים המקבלים את השכר הנמוך ביותר בשוק האבטחה, והביקוש בימים אלה עולה על ההיצע. דווקא בגני הילדים ובבתי הספר, במקום שבו אנו מפקידים מדי יום את הילד לנו ככל, והאבטחים מקבלים שכר נמוך, וההערכה היא שחסרים מאות מאבטחים במסדרות החינוך בלבד וכ-2,500 מאבטחים בכלל המשק.

הפתרון למחסור במאבטחים ולעידוד צעירים להצטרף למערך הוא הפיתוח של התחום במסדרות החינוך לעבודה מועדפת עבור חיילים משוחררים. במסגרת זו החיילים המשוחררים זוכים למענק של 9,500 שקל למשך שישה חודשי עבודה, מה שמווהה תוספת גוברת לשכר החודשי. העבודה המועדפת היא הפתרון הטוב ביותר לצעירים משוחררים, שמבקשים לחסוך כסף לטיול גדול בחו"ל או ללימודים, והוזה גם הפתרון הטוב ביותר עבור האוהדים.

מדי שנה מתגייסים לצה"ל בשלושה מחוזים כ-75 אלף חיילים חייליות, מהם כ-7,500 מסיימים את השירות בלוחמים. אלה הם 7,500 חיילים חייליות צעירים, איכותיים ובעלי ניסיון, המהווים את הפוטנציאל השנתי לגיוס מלא של מאבטחים העומדים בקריטריונים, ברגש על אבטחה מוסדות חינוך.

בטוח הארוך, הפתרון לתחושת חוסר הביטחון בחברות אינו חלף קת נשק לכל אורח, אלא הוספת מאבטחים מיומנים ומנוסים, שעובדי רים הבטחות העונגים תקופתיים ומכינים אותם לתפקד במצבי לחץ. זאת, בניגוד לאוהדים בעלי רישיון לנשק פרטי, המחויבים ברענון בכל שלוש שנים בלבד. ברגע האמת, חוסר הניסיון האישי של השירות המתאימה עלולים לגרום נזק יותר מתועלת.

אם אנו רוצים את האנשים הכי טובים שיש, אנשים מוכשרים, אחר ראינו ומנסים שיגנו על ילדינו ובפעילויות אחר הצהריים, עלינו לתת אפשרות לעבודה מועדפת בתחום האבטחה ולעודד את אלפי הצעירים המשוחררים לעסוק באבטחה.



מאבטח בבית ספר. מחסור חמור בכוח אדם צילום: ניר שמול

השירות הציבורי אסף שפירא הלוביסטים לא לבד: יש להסדיר גם את פעילות העסקנים הפוליטיים

הלאשים אותם, הרי החוק מתיר להם ל שות זאת. מה שצריך אפוא לעשות הו לשנות את החוק, ולקבוע שגם פעילו המתבצעת מול פקידים בכירים או מחו למשכן הכנסת תהיה מוגדרת כשדלנות. מאז פרסום התחקיר בתוכנית "עונ רה" על השדלנים ב-2012, ובכוח כתבו רבות שפורסמו בין השאר על ידי כח TheMarker צבי ורחיה, ננקטו צעדי שונים על ידי יושבי ראש הכנסת להיפוך הפיקוח על עבודתם, וגם הוגשו הצעות חו שונות בעניין, שעדיין לא התקבלו.



זבי נימאן בתחקיר ערוץ 2. אין שקיפות צילום: ספר: חדשות 2

כל הצערים הללו היו בבחינת מעט מוד בתוכנית להסדרת השדלנות שפיראס המכ הישראלי לדמוקרטיה מפורטים צערים מ מעותיים שיש לבצע, כמו הגדרת שדלנו בלתי חוקית (לוביסט חסוד) כעבירה פלילי פרסום דו"ח תקופתי על ידי השדלנים המפר את פעילותם, הטלת חובות שקיפות מוגברו על חברי הכנסת עצמם, וכאמור – הטלת פ קח גם על שדלנות מול פקידים בכירים וע פגישות בבתי הקפה ובמשרדי הממשלה, והח מעיני הציבור. חלק מההצעות עומדות לפי חם של חברי הכנסת, שידרשו להצביע בקרו על הצעת חוק בנושא, שיוס ח"כ מיקי רוזנט (המחנה הציוני).

כפי שמקובל בחלק מהדמוקרטיות (כמו קנדה ארה"ב), ובכל זאת, שדלנים הפועלים בכנסת נתונים תחת פיקוח ומחויבים בשקיפות. לעומתם, על מי שאינו עוסק ב"שדלנות קלאסית", למשל כל אותם מאכערים ועסקנים פוליטיים כמו נימאן, לא מטלות הנבלות כלל, והם אינם מחויבים בשקיפות כלשהי. יש בכך אבטורה, שכן השפעתם של פקידים בכירים בשירות הציבורי על קביעת המדיניות חלוקת הכספים אינה נופלת מזו של חברי הכנסת. נימאן לא לבד. כמוהו יש עוד רבים שפועלים לקידום אינטרסים כלכליים (ואחרים) מול פקידים בכירים בשירות הציבורי, ללא כל פיקוח ושקיפות. קשה

התחקיר שפורסם בערוץ 2, שבו פרשן הבדורגל זני נימאן משתמש בקשריו כדי לארגן פגישות עם מנכ"ל משרד התחבורה לצורך קידום עסקים של תאקרוני שרתוחו ללקוחות, ודא חשוב ביותר – לא רק משום שיתכן כי הוא חושף התנהלות בעייתית במשרד התחבורה, אלא גם משום שהוא מציא אל פני השטח את האחריות בכל הנוגע לפיקוח על השדלנות (לוביסט) בישראל. רלנית אינה מוסדרת ומפוקחת. הדבר נובע מההגדרה החוקית הצרה של שדלנות כפעי" לות מול חברי הכנסת, בתוך משכן הכנסת וכדי להשפיע על החלטות הכנסת. מכך עולה כי מי שפועל לקידום אינטרסים כלכליים אחר רים מול בכירים בשירות הציבורי, ובכלל זה מנכ"לים של משרדי ממשלה, יועצים בכירים ואף שרים שאינם חברי כנסת, אינו עוסק כלל בפעילות שדלנית.

ברור אפוא שגם פעילותו של נימאן, שהתקיימה מול פקידים בכירים במשרד התחבורה, אינה נחשבת לפעילות שדלנית, וכמה פעילויות רבות אחרות המתבצעות על ידי מאכערים, חברי מרכזי מפלגות, ליוענים וגם עמותות התורה הארוחת וגר פים עסקיים.

רוקח על אותם הלוביסטים המוכרים לנו מהכתבות התחקיריים מטילות חובות ומגבלות: הם נרשמים כשדלנים רשמיים, שמם ושם לקר חותיהם מופיעים באתר הכנסת, הם עונגים תג למשכן חל עליהם איסור כניסה ללא תיאום למשרדי הח"כים. באחרונה אף אושרה בקריאה ראשונה הצעת חוק של ח"כ רוד ביסן (הליכוד), שמטילה עליהם חובת רישום ככניסה לועדות. אמנם יש מקום להדק את החובות והמגבלות

מאמרים, פרשנויות וניתוחים בזירת הדעות באתר

TheMarker
www.themarker.com/opinion

הכותב הוא חוקר במכון הישראלי לדמוקרטיה ודוקטורנט באוניברסיטה העברית

המערכת אינה מחייבת לפרסם את המאמרים הנשלחים אליה ושומרת על זכותה לבצע שינויי עריכה ושכתוב, על פי שיקול דעתה הבלעדי. מחברי המאמרים חוזרים על הזכויות, לרבות זכויות יצירה, במאמרים הנשלחים למערכת, והזכויות הבלעדיות שייכות למערכת



מדרין מיסוי: עצמאים ובעלי עסקים: 14 טיפים לחסכון
במש הכנסה
www.themarker.com/smb

"עושים עסק" באתר TheMarker: כל הטיפים, העצות והמידע לעצמאים, עסקים קטנים ובינוניים